
Projekt 
 
z dnia  5 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIX/.../2025 
RADY GMINY BRATIAN 

z dnia 9 stycznia 2026 r. 

w sprawie apelu w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec ratyfikacji umowy handlowej między Unią 
Europejską a krajami Mercosur 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.) oraz § 24 ust. 2 pkt 4 Statutu Gminy Bratian (Dz. Urzęd. Wojew. Warm.- Maz. 
z 2025 r., poz. 4848) Rada Gminy Bratian uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Bratian wyraża sprzeciw wobec planowanej ratyfikacji umowy o wolnym handlu między 
Unią Europejską a krajami Mercosur (Argentyna, Brazylia, Paragwaj, Urugwaj i Meksyk). 

§ 2. Rada Gminy Bratian stoi na stanowisku, że zapisy umowy UE–Mercosur: 

1) zagrażają polskiemu i europejskiemu rolnictwu, w tym gospodarstwom rolnym oraz firmom współpracującym 
z działem rolniczym, 

2) dopuszczają na rynek unijny produkty rolno-spożywcze powstające przy niższych standardach 
środowiskowych, sanitarnych i socjalnych, 

3) doprowadzą do osłabienia i upadku lokalnych producentów żywności oraz pogorszenia ich sytuacji 
ekonomicznej, 

4) stanowią zagrożenie dla ochrony klimatu i bioróżnorodności, m.in. poprzez przyspieszenie wylesiania 
Amazonii. 

§ 3. Rada Gminy Bratian apeluje do: 

1) Rządu Rzeczypospolitej Polskiej – o zajęcie stanowiska sprzeciwiającego się ratyfikacji umowy UE–Mercosur, 

2) Posłów i Senatorów z województwa warmińsko-mazurskiego – o podjęcie działań na rzecz ochrony interesów 
polskich rolników , przedsiębiorców działających na rzecz rolnictwa i konsumentów, 

3) Posłów do Parlamentu Europejskiego z Polski – o głosowanie przeciwko ratyfikacji tej umowy w Parlamencie 
Europejskim. 

§ 4. Uchwałę przekazuje się: 

1) Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej, 

2) Prezesowi Rady Ministrów, 

3) Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 

4) Ministrowi Spraw Zagranicznych, 

5) Posłom i Senatorom z województwa warmińsko- mazurskiego, 

6) Posłom do Parlamentu Europejskiego z okręgu obejmującego województwo warmińsko-mazurskie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Bratian. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D9A3C5C-2440-40B4-A8D9-C114767C04BE. Projekt Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Edyta Gorzka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D9A3C5C-2440-40B4-A8D9-C114767C04BE. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Umowa handlowa pomiędzy Unią Europejską a państwami Mercosur (Argentyna, Brazylia, Paragwaj 
i Urugwaj) budzi istotne zastrzeżenia społeczne, gospodarcze oraz środowiskowe. W związku z powyższym 
wyrażenie sprzeciwu wobec jej ratyfikacji jest zasadne z następujących powodów: 

Po pierwsze, umowa UE–Mercosur poważnie zagrozi konkurencyjności europejskiego, w tym polskiego, 
rolnictwa. Rolnicy z krajów Mercosur funkcjonują w odmiennych warunkach produkcji, często przy niższych 
standardach sanitarnych, weterynaryjnych i środowiskowych. Napływ tanich produktów rolnych, takich jak 
wołowina, wieprzowina, drób, mleko czy cukier, doprowadzi do destabilizacji lokalnych rynków, spadku 
dochodów rolników oraz likwidacji rodzinnych gospodarstw. 

Wcześniejsze otwarcie granicy z Ukrainą pokazało destabilizację rynku rolnego w sektorze rolnym 
w przypadku podpisania umowy UE-Mercosur problemy się nawarstwią. 

Po drugie, umowa nie gwarantuje skutecznych mechanizmów egzekwowania unijnych norm dotyczących 
ochrony środowiska, klimatu oraz zdrowia konsumentów. Szczególne obawy budzi postępująca degradacja 
środowiska naturalnego w krajach Mercosur, w tym wylesianie Amazonii, które stoi w sprzeczności z celami 
polityki klimatycznej Unii Europejskiej. 

Po trzecie, porozumienie może prowadzić do obniżenia standardów jakości i bezpieczeństwa żywności 
dostępnej na rynku europejskim. Istnieje ryzyko dopuszczenia produktów wytwarzanych z użyciem substancji 
i metod zakazanych w Unii Europejskiej, co podważa zasadę równej konkurencji oraz zaufanie konsumentów. 

Ponadto umowa UE–Mercosur wzmacnia przewagę dużych międzynarodowych korporacji kosztem 
lokalnych producentów i małych oraz średnich przedsiębiorstw, które nie są w stanie konkurować z masową, 
nisko kosztową produkcją spoza UE. 

Mając na uwadze powyższe argumenty, zasadne jest wyrażenie sprzeciwu wobec ratyfikacji umowy UE–
Mercosur oraz apel o prowadzenie takiej polityki handlowej Unii Europejskiej, która chroni interesy lokalnych 
społeczności, rolników, konsumentów oraz środowiska naturalnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D9A3C5C-2440-40B4-A8D9-C114767C04BE. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/.../2025 RADY GMINY BRATIAN z dnia 9 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4

	§ 5
	§ 6


